исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  23   »      января     2019 г.
	                                               Дело №   320/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Офтальмологический Центр «Микрохирургия глаза» (г. Тирасполь, ул. Ларионова, 44, кв. 14)  обществу с ограниченной ответственностью «Мастер Проект» (г. Тирасполь, ул. Ильина, д. 8) о взыскании убытков, с привлечением к участию в деле третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора на стороне истца, муниципальное унитарное предприятие «Проектный институт «Тирпроект» (г. Тирасполь, пер. 8 Марта, д. 3), при участии представителей:

- ООО «Мастер Проект» – В.В. Кожушкина по доверенности от 21 января 2019 года,

У С Т А Н О В И Л:

До начала судебного заседания, через канцелярию суда поступило ходатайство истца о рассмотрении дела в отсутствие его представителя, что в силу пункта 3 статьи 108 АПК ПМР не препятствует рассмотрению дела. В ходе рассмотрения дела представитель ООО «Мастер Проект» представил пояснения по заключению эксперта, которые судом приобщены к материалам дела. Суд поставил на разрешение ходатайство истца об отложении рассмотрения дела для изучения документов, полученных из бюро судебных экспертиз. Арбитражный суд, в порядке статьи 107 АПК ПМР, заслушав мнение ответчика, полагает возможным удовлетворить ходатайство об отложении рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство истца об отложении рассмотрения дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 320/18-06 на 12 февраля 2019 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д